
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Шамилов Азат Ильнурович Дзюдо 

2.  Привалов Константин Эдуардович Плавание 

3.  Филюшенко Александр Вадимович Плавание 

4.  Хайрутдинова Аделина Рустамовна Плавание 

5.  Хусаинов Амир Инназарович Плавание 

6.  Аполонова Ульяна Денисовна Спортивная акробатика 

7.  Галиев Данияр Ленарович Спортивная акробатика 

8.  Осягина Елизавета Олеговна Спортивная акробатика 

9.  Петлина Евгения Андреевна Спортивная акробатика 

10.  Попова Дарья Дмитриевна Спортивная акробатика 

11.  Садыкова Милана Айратовна Спортивная акробатика 

12.  Семакина Виолета Валентиновна Спортивная акробатика 

13.  Сабитова Дарина Руслановна Спортивная борьба 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Кащеев Арсений Артемович Лыжное двоеборье 

2.  Малышев Яков Леонидович Лыжное двоеборье 

3.  Шамеев Егор Алексеевич Лыжное двоеборье 

4.  Яппаров Рузаль Шавкатович Лыжное двоеборье 

5.  Ибрагимов Шамиль Наилевич Плавание 

6.  Медак Полина Антоновна Плавание 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

20.10.2023 г.Казань                    №        195/н   

 



7.  Миндубаева Диана Альбертовна Плавание 

8.  Нигматов Самир Ленарович Плавание 

9.  Павловский Игорь Кириллович Плавание 

10.  Ракова Аделя Тимуровна Плавание 

11.  Салаватов Амир Ренатович Плавание 

12.  Шагеева Камилла Маратовна Плавание 

13.  Петров Андрей Сергеевич Радиоспорт 

14.  Пашаев Владимир Дмитриевич Рыболовный спорт 

15.  Волгин Владислав Леонидович Спортивная акробатика 

16.  Зимин Даниил Артемьевич Спортивная акробатика 

17.  Зелятдинова Марьям Ильдаровна Художественная гимнастика 
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Гайнутдинова Раиля Ильгизаровна Художественная гимнастика 

2. Загидуллина Камила Искандеровна Художественная гимнастика 

4. Ибрагимова Аделя Раилевна Художественная гимнастика 

5. Касимова Диана Павловна Художественная гимнастика 

6. Шмигидина Анастасия Евгеньевна Художественная гимнастика 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Жихарева Софья Александровна Спортивное ориентирование 

2.  Уразайкина Лия Вячеславовна Спортивное ориентирование 

3.  Егоров Даниил Анатольевич Теннис 

4.  Мосолкин Илья Владимирович Теннис 

5.  Науметов Тимур Фанисович Теннис 

 

 

И.о. министра                                                                   Х.Х.Шайхутдинов 


